"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Rogério Lins

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 347.000,00 (Trezentos e
Quarenta e Sete Mil Reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão
24.001.04.126. 0026.1040 Conecta - Cidade Inteligente

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 07100 1.000,00                  
TOTAL 11.294.800,00

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 11.294.800,00 (Onze Milhões,
Duzentos e Noventa e Quatro Mil e Oitocentos Reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo nº 11719/2014, observadas as formalidades legais e cautelas de praxe, AUTORIZO a de-
volução do prazo do contrato nº 01/2015 em 14 (quatorze)  meses e 15 (quinze) dias, bem como seu aditamento de valor de R$ 787.196,46 (setecentos e oitenta 
e sete mil, cento e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos), destinado à construção da Creche Novo Osasco.

Leia se:

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo nº 11719/2014, observadas as formalidades legais e cautelas de praxe, AUTORIZO a de-
volução do prazo do contrato nº 29/2015 em 14 (quatorze)  meses e 15 (quinze) dias, bem como seu aditamento de valor de R$ 787.196,46 (setecentos e oitenta 
e sete mil, cento e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos), destinado à construção da Creche Novo Osasco.

AP Nº 278/18
PROCESSO ADM Nº 18201/17

Interessado: Inspetor Milton Vanderlei de Araújo – Matrícula 18.268 
Assunto: Revisão Administrativa – Lei Complementar nº 129/2005

[...]

Assunto: Solicitação para pagamento indenizatório por prestação de serviços à Associação das Mulheres Pela Educação

DESPACHO:

Considerando os elementos que constam do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o pagamento indenizatório no valor de R$ 239.524,32 (duzentos 
e trinta e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos), referente a prestação de serviços no período de 01 a 28 de fevereiro de 2018, sem 
cobertura contratual à Associação das Mulheres Pela Educação.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se o presente Processo Administrativo para a Secretaria de Finanças para pagamento e, após, para o Departamento de Pro-